
UCHWAŁA NR XLIX/401/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa  (dz. U. z 2022r. poz. 583, poz. 584) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XLIV/367/2021 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 17 grudnia 2021 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2021 poz. 5844, z 2022r. poz. 593, poz. 1069, poz. 1502)  w 
następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 273.269,31 zł oraz zmniejszenia o kwotę 160.232,00 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 117.037,31 zł oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 4.000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 7 do uchwały Nr XLVIII/388/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z 30 marca 2022r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) w § 17 dodaje się punkty 7,8 w brzmieniu: 
 
" 7) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w ramach zadań wynikających z 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

8) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych w ramach zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa." 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       76.646.739,14 zł 
- na realizację zadań własnych 65.681.604,56 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń 

640.000,00 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

10.965.134,58 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 92.293.477,91 zł 
na realizację zadań własnych 81.328.343,33 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

640.000,00 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

10.965.134,58 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

16.229.583,60 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2022 zamyka się deficytem w kwocie 15.646.738,77 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych oraz z przychodami  jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3393BD2D-BA73-4C1A-A9AB-2C9457052B27. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3393BD2D-BA73-4C1A-A9AB-2C9457052B27. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

630 Turystyka

Pozostała działalność

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów

Urząd Miejski

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów

Urząd Miejski

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Urząd Miejski

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Urząd Miejski

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Urząd Miejski

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

855 Rodzina

Pozostała działalność

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

Rozdział Dochody

5 353,32

63095 5 353,32

5 353,32

5 353,32

2 659,99

75023 2 659,99

2 659,99

2 659,99

6 024,00

80104 -160 232,00

-160 232,00

-160 232,00

80149 166 256,00

166 256,00

166 256,00

18 500,00

85295 18 500,00

18 500,00

18 500,00

48 000,00

85395 48 000,00

48 000,00

48 000,00

32 500,00

85595 32 500,00

Razem: 113 037,31

32 500,00

32 500,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/401/2022

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3393BD2D-BA73-4C1A-A9AB-2C9457052B27. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

4430 Różne opłaty i składki

Urząd Miejski - dysponent 10

630 Turystyka

Pozostała działalność

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 10

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 15

801 Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 08

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

855 Rodzina

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ.

Rozdział Wydatki

4 000,00

01095 4 000,00

4 000,00

4 000,00

5 353,32

63095 5 353,32

5 353,32

5 353,32

-4 000,00

70005 -4 000,00

-4 000,00

-4 000,00

2 659,99

75023 2 659,99

2 659,99

2 659,99

6 024,00

80195 6 024,00

6 024,00

6 024,00

18 500,00

85295 18 500,00

18 500,00

18 500,00

48 000,00

85395 48 000,00

47 058,82

47 058,82

135,43

19,27

786,48

786,48

135,43

19,27

32 500,00

85595 32 500,00

31 525,00

31 525,00

814,74

814,74

140,30

140,30

19,96

19,96

Razem: 113 037,31

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/401/2022

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3393BD2D-BA73-4C1A-A9AB-2C9457052B27. Podpisany Strona 1



Dochody 283 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 184 000,00

75495 Pozostała działalność 184 000,00

852 Pomoc społeczna 18 500,00

85295 Pozostała działalność 18 500,00

853 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 48 000,00

85395 Pozostała działalność 48 000,00

855 Rodzina 32 500,00

Pozostała działalność 32 500,00

Wydatki 283 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 184 000,00

75495 Pozostała działalność 184 000,00

w tym 0,00

852 Pomoc społeczna 18 500,00

85295 Pozostała działalność 18 500,00

w tym 0,00

853 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 48 000,00

85395 Pozostała działalność 48 000,00

w tym 0,00

855 Rodzina 32 500,00

Pozostała działalność 32 500,00

w tym 0,00

wydatki majątkowe

wydatki majątkowe

wydatki majątkowe

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań z zakresu wynikającego z ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w ramach Funduszu Pomocy w 2022 r.

wydatki majątkowe

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/401/2022

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3393BD2D-BA73-4C1A-A9AB-2C9457052B27. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLIX/401/2022 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

Wprowadza się otrzymane od Wojewody środki Fundusz Pomocy na pomoc dla obywateli Ukrainy w łącznej 
wysokości 99.000,00 zł na wypłatę przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej należnych świadczeń. 

Wprowadza się odszkodowania za uszkodzone mienie w łącznej wysokości 8.013,31zł z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów usunięcia szkód. 

Zgodnie z pismem nr FB.1.3111.36.4.2022.AB z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
wprowadza się zmiany dotacji na upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji dzieci do 
podjęcia obowiązku szkolnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3393BD2D-BA73-4C1A-A9AB-2C9457052B27. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	 
	Uzasadnienie

